## **Quaestionum**

de adiectivis graecis, quae verbalia dicuntur,

Pars quarta.

Scripsit Prof. Dr. H. Moissisztig.

Multis abhinc annis quaestiones de adiectivis graecis, quae verbalia dicuntur, scribere exorsi rei finem nondum imposuimus. Quum igitur ad nos hoc anno scribendi vices redierint, hac opportunitate denuo oblata rem longo intervallo intermissam revocare liceat, ut, si minus ad finem perducatur, at aliquantum provehatur. Quare quoniam Platone, Herodoto, Xenophonte, Thucydide, toto poetarum choro pervestigatis postremum ad Demosthenem, oratorum principem, nos contulimus, operaे pretium esse visum, Aeschinem illi haud imparem percensere. At illa recensio quum rerum tenuem quasi quandam proventum attulerit, in pauca conferre coacti sumus.

### **Particula I.**

De adiectivis verbalibus in *τέος* exeuntibus.

Adiectivorum in *τέος* exeuntium, quae apud Homerum, Hesiodum omnino non inveniuntur, non ita multa apud lyricos vates et Aeschylum illum grandiloquum, perpaucā apud Herodotum historiae parentem, nec plura apud Thucydidem, historicum gravissimum atque magnificissimum, apud posteriores innumerabilia fere, apud Demosthenem denique quinquaginta reperiuntur, quinque fere apud Aeschinem invenies. Quae res nescio an sit quasi putida quaedam atque quae sit imitatio venerandorum illorum atque augistorum scriptorum, qua priscae probitatis speciem simulet, ut erat homo fieri quodam neque vero ingenio. Ita quidem dicendi ratione ingenium ipsum aperitur; cui enim non sit persuassissimum, utramque rem angustissimo quodam vinculo inter se contineri? Varianda orationis causa quae sint substituta, in hisce videoas: Αημοσθένης ἡ τοὺς νόμους φησὶν ὑμᾶς ἐξαλείφειν δεῖν, ἡ τοῖς ἐμοῖς λόγοις οὐκ εἶναι προσεκτέον. Tim. 134. δεῖ δὴ τὸν κατηγοροῦντ' ἐμὲ, τοῦθ' ὑμῖν ἐπιδεικνύναι cet. τῷ δ' ἀπολογούμενῳ τονναρτίον τούτον δειχτέον ἔστι. Ctes. 439. Iam quae omnino non reperiantur omissis et locis et, quae in eorum locum succedant, enumerentur: ἀναυηστέος, ἀντιτακτέος, ἀπεθιστέος, ἀποκινδυνευτέος, ἀψευδητέος, γελαστέος, δημηγορητέος, διαμνημονευτέος, καθεκτέος, ληρητέος, μετουστέος, παθητέος, σκοπητέος, συ-

*κοφαντητέος, συμπεριοιστέος, συντηητέος, φθεγκτέος.* In eorum locum succedunt ἔξεστι,  
προσήκει, χρή, δεῖ, ἔργον, ἀνάγκη ἐστί.

### Particula III.

De significatione adiectivorum verbalium in *τοῖς* cadentium.

Significationes quattuor haec adiectiva, quae apud Aeschinem per pauca inveniuntur, vindicant, quarum principes passiva et potentialis, alterum locum Particip. Praes. Act., tertium denique Part. Fut. Pass. obtinet vis.